
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0€. Of. №
Красногорское городское поселение

О внесении изм енений в постановление 
адм инистрации Красногорского городского поселения 
от 31 .12 .2013  г. № 164 «О единой комиссии 
по осуществлению закупок»

Во исполнение Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-Ф З «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», адм инистрация 
Красногорского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление адм инистрации Красногорского городского 
поселения от 31 .12 .2013  г. № 164 «О единой комиссии по осуществлению 
закупок» следующие изменения:

1) пункт 2 постановления считать утративш им  силу;
2) раздел 3 Положения дополнить пунктом:

«3.1.16. Комиссия по осуществлению закупок обязана проверять 
участника закупок -  ю ридическое лицо н а  предмет привлечения его 
к адм инистративной ответственности за  соверш ение 
адм инистративного правонаруш ения, предусмотренного ст. 19.28 
Кодекса Российской Ф едерации об адм инистративны х 
правонаруш ениях, - незаконное вознаграж дение от имени 
ю ридического лица»;

3) пункт 4.4. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.4. Членами Комиссии не могут быть ф изические лица, которые 
были привлечены в качестве экспертов к  проведению  экспертной 
оценки конкурсной документации, заявок  н а  участие в конкурсе, 
осуществляемой в ходе проведения предквалиф икационного отбора, 
оценки соответствия участников конкурса дополнительным 
требованиям , либо ф изические лица, лично заинтересованны е в 
результатах определения поставщ иков (подрядчиков, исполнителей), 
в том числе ф изические лица, подавш ие заявки  на участие в таком



определении или состоящ ие в ш тате организаций, подавш их данны е 
заявки , либо ф изические лица, на которых способны оказать влияние 
участники закупки, либо ф изические лица, состоящ ие в браке с 
руководителем участника закупки, либо являю щ иеся близкими 
родственникам и, а  такж е непосредственно осуществляющие
контроль в сф ере закупок должностные лица контрольного органа в 
сфере закупок»;

5) пункты  5.1. и 5.7. раздела 5 Положения изложить в следующей 
редакции:

5.1. «Секретарь Комиссии или другой уполномоченный
председателем член Комиссии не позднее, чем за  один рабочий день до 
проведения заседания Комиссии уведомляет в устной форме членов 
Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии»;

5.7. «При голосовании каж ды й член Комиссии имеет один голос. 
Член комиссии мож ет проголосовать «за» или «против»;

2. Настоящ ее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования путем разм ещ ения в инф орм ационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте адм инистрации 
Красногорского городского поселения.

3. Контроль за  исполнением настоящ его постановления возложить
на заместителя главы Ры сина А.И.

Глава Красногорского 
городского поселения

С.И. Уланов


